
令和 2 年 11 月 18 日 
 
 
ご入居者様・ご家族様 
 
 

介護付有料老人ホーム コンソルテ瀬田 
施設長  高谷 政市 

 
 
 

年末年始の外泊・外出・外食の再検討について 
 
晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は新型コロナウイルス感染

予防にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
先日、「年末年始の外泊・外出・外食について」（以下、外泊等）のお知らせを郵送させて

頂きましたが、11/17 に「コロナとのつきあい方滋賀プラン」がステージ 1（滋賀らしい生
活三方よしステージ）からステージ 2（注意ステージ）に引き上げられました。 
よって、当初の予定通り、外泊等の内容を再検討する事と致します。 
ただ、現在の全国の感染拡大状況等を鑑みますと、今後も良きにつけ悪しきにつけ、ステ

ージの変更が予想されます。 
外泊等につきましては 12月中旬以降を目途に、施設としての対応を再度お知らせ致します
ので、宜しくお願い申し上げます。 
尚、予約制面会、WEB 面会は従来通り行います。予約制面会につきましては、感染予防

対策を万全にして頂いた上でご来館下さい（発熱がある場合や風邪症状等が見られる場合
はご来館をお控え下さい）。 
 
 
 


